
Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 624164a2227962d630374890 στις 06/04/22 12:33

Θέμα: «Εξαίρεση από την εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας και καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας 
κατά το Σάββατο, την Κυριακή και εξαιρέσιμες ημέρες από 01/04/2022 έως και 
31/12/2022 για όλες τις ειδικότητες της υπηρεσίας Καθαριότητας του Δήμου Θάσου 
Ν.Καβάλας».

Απόφαση
Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 6, 65, 67, 69, 224, 225, 226, 238 & 280 του ν.3852/2010 (ΦΕΚ 

87/Α΄/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύουν.

2. Τις διατάξεις των άρθ.74 & 116 του ν.4555/2018 (ΦΕΚ 133/Α'/19-7-2018) «Πρόγραμμα 
Κλεισθένης Ι», των άρθ.45 & 64 του ν.4873/2021 και τις αριθ. 42203/εγκ.27/13-08-2018 & 
97010/εγκ.941/30-12-2021 εγκυκλίους του Υπουργείου Εσωτερικών.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α' του ν.4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α΄/2015) καθώς και την 
αριθ.πρωτ.14138/15-05-2017 Απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ. 
/26-05-2017) για το διορισμό του Συντονιστή.

4. Τις διατάξεις της παρ.3 του άρθ.36 του ν.3584/2007 (ΦΕΚ 143/Α'/2007) «περί κύρωσης του 
κώδικα κατάστασης Δημοτικών & Κοινοτικών Υπαλλήλων».  

5. Τις διατάξεις της παρ.1 του άρθρου 20 του ν.4024/2011 (ΦΕΚ 226/Α'/2011) όπως 
τροποποιήθηκαν με τις διατάξεις της παρ.1 του άρθ.176 του ν.4261/2014 (ΦΕΚ 107/Α' 
/2014).

6. Του άρθ. 90 του «Κώδικα της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ.63/2005, το οποίο ρυθμίζει τον έλεγχο των 
δαπανών.

7. Τις διατάξεις του άρθ.24 του Π.Δ.142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης  
Μακεδονίας – Θράκης» (ΦΕΚ 235/Α΄/2010), όπως τροποποιήθηκε με το άρθ.79 του 
ν.4182/13 (ΦΕΚ 185/Α'/2013).

8. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ.3γ της υπ αριθ.ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ./1692/27-06-2006 (ΦΕΚ 
769/Β'/27-06-2006) απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και 
Αποκέντρωσης με τις οποίες εξουσιοδοτούνται οι Γενικοί Γραμματείς Περιφερειών να 
καθορίζουν με απόφασή τους τις ώρες εργασίας των ΟΤΑ.

9.  Την αριθ.οικ.2/13917/0022/12 (ΦΕΚ 414/Β'/23-02-2012) Κοινή Υπουργική Απόφαση 
«Καθορισμός αποδοχών του προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου 
χρόνου που ασχολείται στο Δημόσιο, ΝΠΔΔ και ΟΤΑ και αναπληρωτών εκπαιδευτικών».

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΤΜΗΜΑ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ &
ΝΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΣΩΠΩΝ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

Καβάλα, 31/03/2022
Αρ.Πρωτ.  101137

Ταχ.Δ/νση:
Τ.Κ.:

Πληροφορίες:
Τηλέφωνο:

Ηλ.ταχυδρομείο:

Εθν.Αντίστασης 20 - Διοικητήριο 
651 10, Καβάλα
Ό.Σαμπανίδου  (Τ.Δ.Ο. Ν.Καβάλας)
2513-503 225
sampanidou@damt.gov.gr

   Προς: Εθνικό Τυπογραφείο 
webmaster.et@et.gr

mailto:sampanidou@damt.gov.gr
mailto:webmaster.et@et.gr


Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 624164a2227962d630374890 στις 06/04/22 12:33

10. Την αριθ.οικ.2/78400/0022/14-11-2011 Εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών.

11. Την αριθ.40/2022 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Θάσου.

Αποφασίζουμε

Α. Καθιερώνουμε την εξαίρεση από την πενθήμερη εργασία, τη λειτουργία της υπηρεσίας 
Καθαριότητας κατά το Σάββατο, και την κάλυψη του ημερήσιου ωραρίου εργασίας από τις 06:00’ 
π.μ. έως τις 10:00’ μ.μ., για την περίοδο από 01/04/2022 έως και 31/12/2022, για όλες τις 
ειδικότητες προσωπικού της υπηρεσίας Καθαριότητας του Δήμου Θάσου.

Β. Καθιερώνουμε την 24ωρη λειτουργία της υπηρεσίας Καθαριότητας, τη λειτουργία τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, και την εργασία με αμοιβή πέρα από το κανονικό ωράριο ή κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ή τις νυχτερινές ώρες, για την περίοδο από 01/04/2022 έως 
και 31/12/2022, για όλες τις ειδικότητες της υπηρεσίας Καθαριότητας του Δήμου Θάσου.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλείται συνολική δαπάνη στον προϋπολογισμό του 
Δήμου Θάσου οικονομικού έτους 2022 στον ΚΑ 70.6042 ύψους 15.000,00€. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κοινοποίηση:
 Δήμο Θάσου

ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Μακεδονίας - Θράκης

Δρ. Ιωάννης Κ. Σάββας


		2022-04-06T12:33:04+0300




